Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

PORTARIA N.º 184/2026 – REITORIA/UNESPAR

Designa membros para fazerem parte da
renovação do Grupo de Trabalho do Mestrado
Profissional em Desenvolvimento Gerencial e
Controles de Gestão da Universidade Estadual
do Paraná.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual

7.733/2024, de 29 de outubro de 2024, e

considerando o protocolo nº 25.135.146-5, de 10 de dezembro de 2025,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os seguintes membros para fazerem parte da renovação do

Grupo de Trabalho do Mestrado Profissional em Desenvolvimento Gerencial e

Controles de Gestão da Universidade Estadual do Paraná:

NOME N.° CPF FUNÇÃO CAMPUS

Aline de Queiroz
Assis Andreotti

Pancera

349.XXX.XXX-74 Membra Campo Mourão

Ana Claudia Afra
Neitzke

013.XXX.XXX-23 Membra Paranaguá

Ana Paula
Guimarães

027.XXX.XXX-76 Membra Apucarana

Cleber Broietti 026.XXX.XXX-61 Membro Apucarana

Cristina Hillen
Marchine Ferreira

025.XXX.XXX-33 Membra Campo Mourão

Edenise Aparecida
dos Anjos

017.XXX.XXX-33 Membra Paranaguá

Edison Luiz
Leismann

452.XXX.XXX-15 Membro Campo Mourão

Isielli Mayara
Barzotto Martins

Tierling

057.XXX.XXX-69 Membra Campo Mourão

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

Ivanildo Viana
Moura

029.XXX.XXX-05 Membro Paranavaí

Jorge Leandro
Delconte Ferreira

015.XXX.XXX-76 Membro Campo Mourão

Juliane Andressa
Pavão

083.XXX.XXX-07 Membra Paranavaí

Layne Vitória
Ferreira

089.XXX.XXX-56 Membra Paranavaí

Leticia Matiolli Grejo 406.XXX.XXX-97 Membra Apucarana

Marcelo Marchine
Ferreira

017.XXX.XXX-81 Membro Campo Mourão

Mônica Aparecida
Bortolotti

041.XXX.XXX-80 Membra Campo Mourão

Ricardo Suave 070.XXX.XXX-66 Membro Campo Mourão

Stella Maris Lima
Altoé Suave

010.XXX.XXX-47 Membra Campo Mourão

Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 23 de fevereiro de 2026.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)